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Det är alltid rätt tid för dop.

Dopet har genom tiderna varit ett 
uttryck för tro, hopp och kärlek. I svåra 
tider har dopet också stått för kamp.
Dopet har visat vägen vidare.
Nu upplever vi en begränsad tid av 
pandemi och oviss väntan. Nu är barnets 
dop det tecken vi behöver.
Det är nu dopbarnet som allra tydligast 
är ljuset i mörkret.

Kom och döp! Låt barnet vara bron 
mellan det vanliga livet, som vi saknar, 
och det nya livet, som vi längtar efter!

Kom och döp! Dopet ropar med kraft 
att livet är meningsfullt, att det finns mer 
än det som hindrar oss, att det finns mer 
än det som tynger oss, att det finns ett 
väldigt Ja som skall överrösta alla Nej.

Kom och döp! Vår församling behöver 
de nya människornas ljus.

Och, om du inte har tänkt på det: om du 
är vuxen (i dopets värld betyder det: över 
12 år) och odöpt, kom och berätta om 
du vill döpas!

Kom och döp!
Jonas Ahlner

kyrkoherde

Kom och döp!
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Dopet i Stora Köpinge församling 2021

Dopfunten i Öja, en glädjekälla i tusen år

Vi förstår verkligen att många dop blivit 
uppskjutna sedan pandemin ändrade 
allt. Det är väldigt gripande att se hur 
dop och vigslar får vänta tills de kan bli 
den stora, efterlängtade festen. Vi ser 
fram emot att få fira dessa stora stunder 
med många människor, när vi tagit oss 
ut ur de tunga månaderna. Det är ju 
vårt privilegium som församling, att 
få dela livets stora och unika stunder 
med hoppfulla, jublande, berörda och 
kärleksfulla församlingsbor.

Om du skulle vilja döpa ditt barn nu, 
och samtidigt vill vänta tills du kan fira 
ditt barn med alla som omger hen och 
som skall vara hens trygghet i livet...ja, 
då är du i kärlekens rävsax, där två stora 
kärleksfulla tankar trycker på från vars 
ett håll och inte riktigt går att kombinera. 
Typiskt kärleken, att det finns så många 
vägar!

Då säger vi, Stora Köpinge församling, 
som döper och har fyra vackra tempel 
byggda runt vars en dopfunt: Kom och 
döp!

Kom nu och döp, också kan ni ha en ny 
gudstjänst i kyrkan när alla kan samlas, i 
sommar, i höst, 2021 eller 2022, eller när 
nu allt öppnar sig igen, då möts vi än en 
gång runt dopbarnet, vi förnyar dopet, 
vi stänker vatten och sjunger, vi samlar 
så många ni vill och firar den återvunna 
friheten.

Ni kan kalla oss till ett dop hemma 
hos er, i er trädgård, ert uterum, ni kan 
bjuda in alla dopbarnets viktigaste 
medmänniskor, och vi kommer och 
döper - vi får hålla på distansen, men vi 
kommer till er om ni vill hålla dopfest 
hemma.
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Kyrkans dop är helt beroende av påskens 
sanning:
Döden är inte slutet. INGENTING är 
slutet på ditt liv, för du är en evig varelse.

En människa springer in i många 
återvändsgränder, och kan känna 
sig misslyckad, identifiera sig med 
motgång... i den ständiga tävlingen 
hamnar en människa kanske sist ofta, 
eller först ofta, och tror att detta är 
sanningen om henne.

Dopet säger att din sanning är större än så.
När Jesus går ut ur graven besegrar han 
alla domar som dömde honom, alla 
vapen som knäckte honom, och det 
visar sig: du är större än domarna över 
dig, vapnen mot dig, lögnerna om dig. 
Människan är större än vad människor 
förstår.

När vi får ett barn anar vi att människan 
är större än vi förstår. Dopet säger att den 
aningen inte är inbillning, utan sanning. 
I dopet bekänner vi den större verklighet 
som det oändliga barnet djupast hör 
ihop med - större än barnets förtjänster 
och brister, större än framtidens karriär, 
ekonomi, popularitet eller titlar.

Du får ett klart bud i dopet: här är vägen 
som är skapt för Dig. När du kommer 
bort från Din väg (och det gör du) och 
allt blir motigt och krävande - då säger 
dopet: Vänd om! Gå tillbaka till vägen 
som är Din väg. Dopet säger inte att 
karriärvägar och övertygelser är värda 
att kämpa för, om de inte gör dig hel.

Dopet säger: börja om när du måste

I påskens namn börjar livet alltid om.
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En större verklighet

Efter strävan och fall glittrar ännu vattnet under allt, 
och stannar aldrig

När min dotter Liv skulle döpas 2004 
valde jag och hennes mamma, Lotta, 
psalmer vi tyckte mycket om. Lotta 
var också präst, precis som jag. Vi ville 
sjunga:
”Med vår glädje över livets under, och ett 
nyfött barn i våra händer kommer vi till 
dig, som gav oss livet” (Sv Ps 383:1)

Tre veckor före dopet fick Lotta veta att 
hon hade en dödlig cancer. Vi insåg att 
dopet inte skulle bli en glädjefest, utan en 
bild av kamp. Vi sade att vi kanske måste 
byta ut de milda, ljusa psalmerna vi hade 
valt.

När vi granskade psalmerna upptäckte 
vi att dessa dopsånger var förberedda på 
det, som vi varit oförberedda på.
”Med vår bävan inför okänd framtid 
lägger vi vårt barn i dina händer, det som 
sker i dopet gör oss trygga” (Sv Ps 383:2)

Efter alla dop vi själva förrättat såg vi 

plötsligt in i nya rum i dopets evighet. 
Dopet förväntar sig inte att vi alltid skall 
hålla, alltid orka, alltid bestå.

Dopet erkänner människans litenhet, 
och säger att vi är trygga ändå.

”Över tidens gränser lever alltjämt dina 
löftesord vid dopets vatten. Dopets ljus 
förblir när livet slocknar” (Sv Ps 383:5)

Den versen sjöng vi på Lottas begravning 
2007.

Vad gjorde dopet för skillnad på vägen? 
Och vad har det betytt sedan? Kanske 
allra mest att glädjen i dopet inte är blind 
för livets svårigheter.

Det är en glädje som vet om att livet 
går sönder, och att allting på jorden tar 
slut. Det är en glädje som finns där för att 
trotsa mörkret, inte för att förneka det.

Det är en glädje som är rotad i Honom, 
som är större än tidens gränser.
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Ängeln berättade för Maria att hon 
skulle föda Guds Son. Sedan berättade 
ängeln att hon inte var ensam.

Ängeln sade att hennes gamla barnlösa 
släkting Elisabet också väntade barn, 
fast det borde vara omöjligt.

Maria gick till den andra människan, 
som kunde förstå vad hon varit med 
om. Deras möte är den första kristna 
gudstjänsten.

De gravida kvinnorna, Elisabet och 
Maria, och det sex månaders foster 
som skall födas och gå till historien som 
Johannes Döparen, möts runt den ännu 
osynlige Jesus.

Därinne i livmodern ligger de två 
fosterna i sitt vatten.

Johannes är ett sex månaders foster 
och har just börjat höra, och han spritter 
till vid Marias röst.

Maria kommer med förväntan om 
gemenskap, och den nya mening som 
mötet med Elisabet kan ge åt Marias liv 
med barnet.

Johannes liv bestämdes av den 
glädjerika, förväntansfulla röst som var 
det första han hörde.

Han var Döparen, den som bjöd 
människorna tillbaka till deras ursprung, 
till vattnet som de en gång låg i, inne i 
moderskärleken när den omgav allt.

Dopvattnet tar oss hem: Detta är 
sanningen. Du är älskad. Du vilar 
djupast inne i en verklighet av kärlek.

När vi föds till världen får vi 
kanske veta att detta livet är allt - att 
verkligheten stannar vid det vi ser och 
begriper, det som betalar sig, det som vi 
är duktiga på. Dopet knyter oss tillbaka 
till en annan verklighet, inte långt 
bortom den vi ser, men innanför - som 
fostret i livmodern.

Du är allt det som världen ser och 
säger - men du stannar inte där, liksom 
bäcken inte står stilla.

I gemenskapen runt Johannes och Jesus 
jublar Maria:
Stora ting låter den Mäktige ske med 
mig.
Hungriga mättar han med sina gåvor, 
men rika skickar han tomhänta bort.
Här är vattnet som skyddar den, som 
längtar efter mer än världen ger.

Stora ting låter den Mäktige ske med mig

Maria och Elisabet i 
Stora Köpinge kyrka.
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Retreat
Har du en längtan att lyssna till ditt hjär-
ta och utifrån det ha ett samtal med Gud.
Då föreslår vi en retreat. Retreat är det-
samma som reträtt d.v.s. att retirera, dra 
sig tillbaka.

Vad drar man sig tillbaka ifrån?
Jo från omvärlden. Omvärlden ser olika 
ut för oss människor.

Förenklat: tänk morgontidning, kors-
ordet, tv:n, radion, telefonen, internet. 
Allt sådant som du normalt sysselsätter 
dig med under ett dygn, en helg.

Allt det tar fokus från ditt samtal med 
Gud. Den som befinner sig i retreat, väl-
jer aktivt bort allt som distraherar. Just att 
aktivt välja bort är själva ingången till för-
ståelsen för vad en retreat är för någonting

Vi följer Ignatius av Loyla (se mer info 
på hemsidan).

En kristen retreat är inget Spa i bemär-
kelsen Spa, tvärtom. Det kräver någon-
ting av dig: engagemang.

Samtliga deltagare får andliga övning-
ar att meditera över via mail eller brev.

Därför hälsar vi dig välkommen att delta 
i retreat i Ignatiansk anda. Du erbjuds att 
delta på distans, i ditt eget hem, i väntan 
på att kunna ses fysiskt.

Datum är lördag 13/3-söndag 14/3, 
Midfastosöndagen. Temat är Livets bröd 
(lördag 18.00-söndag 21.30).

I tystnad och meditativ bön vägleds 
du att lyssna inåt, för att lära känna dig 
själv och erfara hur Gud verkar i ditt liv. 
Du utmanas att finna gemenskapen med 
längtande människor, Jesus trogna, i alla 
tider. Bortom tid och rum, i bönens ge-
menskap.

Denna retreat är ett samarbete med 
Tomelilla församling och Sjöbo försam-
ling. Anmälan sker senast 5/3 och via 
mejl till antingen Kerstin (Tomelilla) eller 
Maria (Stora Köpinge), båda är präster 
och vägledare eller till Christel (Sjöbo) 
diakon och vägledare.
Vecka 10 kommer förberedelsebrevet 
inför retreaten att skickas ut. 
maria.flink@svenskakyrkan.se
kerstin.hellemarck@svenskakyrkan.se
christel.schonbeck.nordh@svenskakyrkan.se,
telefon 0416-51 31 31

För att underlätta för dig att struktu-
rera dygnet finns vi med såtillvida att vi 
skickar böner och meditationer till dig 
strax innan de inleds. Gemenskapen blir 
då tydlig.
I samband med sista anmälningsdatum 
dig får du information om hur du rent 
praktiskt lägger upp dygnet. Du får gär-
na kontakta oss om du har frågor innan 
anmälan.
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Betlehem under våren 2021

Kornet har sin vila djupt i frusen jord (Sv Ps 204:1)

Onsdagar i Betlehem
Vi öppnar upp mötesplatsen Betlehem i 
Köpingebro fr.o.m. 3 mars. I skrivande 
stund kan vi vara max 6 personer där.

14.00 FÖRBÖN
Vi ber för världen, för maktlösheten 
inför pandemin, för människorna i vår 
församling.

15.00 MEDITATION
Man lyssnar till en bibeltext, vägleds 
genom den, mediterar över den. Efteråt 
får man gärna stanna kvar och dela sin 
upplevelse om man vill.

Eftersom antalet är begränsat så får det 
bli först till kvarn som gäller.
Kontakta Maria Flink via 
sms 070-611 93 92 eller maila 
maria.flink@svenskakyrkan.se

SAMTALSMÖJLIGHET
Behöver du någon att samtala med?
Kontakta Maria Flink, präst, så bokar vi 
en tid i Betlehem.
Sms: 070-611 93 92
eller maria.flink@svenskakyrkan.se
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Pilgrimsvandringar
Vi vandrar med på pilgrimsvandring 
varje torsdag kl 09.00. Vandringen bör-
jar och slutar alltid vid Scoutstugan i Ny-
brostrand, och den tar uppemot en och 
en halv timme. Vi bär med oss en enkel 
matsäck.

Under året gör vi också pilgrimsvand-
ringar på de söndagar som är mariada-
gar. Under mars-april gäller det Jungfru 
Marie Bebådelsedag, 21 mars. Vi vand-
rar efter mässan. Eftersom mässan kan 
dubbleras p.g.a. restriktionerna så vand-
rar vi iväg kl 13.00 och vandrar i några 

timmar, tills vi är tillbaka vid utgångs-
punkten. Det ges utrymme för en rejäl 
matrast.
Håll utkik efter om fler söndagsvand-
ringar dyker upp!

Ännu mer...
Följ vår hemsida och följ oss på sociala 
media om du vill vara säker på försam-
lingens program! Pandemirestriktio-
nerna avgör hur mycket det här försam-
lingsbladets uppgifter stämmer med hur 
det verkligen blir.

Sök också våra inspelade gudstjänster 
på YouTube!

Vårstädning på kyrkogårdarna
Under vecka 12 påbörjas vårstädningen 
på våra kyrkogårdar. 

Granris och vinterdekorationer tas 
bort på ALLA gravplatser.

Gravrättsinnehavare uppmanas att ta 
bort prydnader som ska sparas senast 
söndagen den 21 mars 2021.

I dopets familj

Långfredag och påskdag - 
Borrie kyrkas krucifix och 
dopfunt

Vi firar först fastan, insidans särskilda tid, också påsken - dopets och kyrkans stora 
högtid, där det levande vattnet bryter fram ur den döda stenen.

Vi, de döptas familj, samlas runt vårt måltidsbord. Vi samlas som systrar och brö-
der till Jesus Kristus. Hans liv, död och uppståndelse är vårt svar på allt som är för 
stort för ord.
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Så länge pandemirestriktionerna inte medger sammankomster för fler än femton 
personer, så kommer vi att be om föranmälan för den som vill gå i söndagens mässa. 
Anmälan sker då, senast onsdagen före mässan, till Maria Flink 070-611 93 92.
Vid behov dubblerar vi mässorna.

  5 mars Första fredagen i månaden 18.00 Hjärtats mässa i Stora Köpinge 
  7 mars  Tredje söndagen i fastan 10.30 Mässa i Stora Köpinge
  9 mars Andra tisdagen i månaden 09.00 Morgonmässa i Stora Köpinge 
14 mars Midfastosöndagen 10.30 Mässa i Stora Herrestad
21 mars Jungfru Marie Bebådelsedag 10.30 Mässa i Stora Köpinge
  13.00 Pilgrimsvandring
28 mars Palmsöndagen 10.30 Mässa i Stora Herrestad
  1 april Skärtorsdagen 19.00 Skärtorsdagsmässa i St Herrestad
  2 april Långfredagen 15.00 Långfredagsgudstjänst i Öja 
  18.00 Hjärtats mässa i Öja
  4 april Påskdagen 10.30 Mässa i Stora Köpinge
  5 april Annandag påsk 19.00 Berättelsemässa i Stora Herrestad 
11 april Andra söndagen i påsktiden 10.30 Mässa i Stora Köpinge
13 april Andra tisdagen i månaden 09.00 Morgonmässa i Stora Köpinge 
18 april Tredje söndagen i påsktiden 10.30 Mässa i Stora Herrestad
25 april Fjärde söndagen i påsktiden 10.30 Mässa i Stora Köpinge

Mässor och gudstjänster mars-april

Bakgrundsbilden visar Stora Herrestads dopfunt

Ur kyrkoböckerna
Döpta
Ronny Fredin, Köpingebro
Wilma Åkesson, Stockholm
 
Vigda
Annika Håkansson och Johan Svensson, 
Nybrostrand
Marie Andersson och Rickard Märs, Ystad
My Nilsson och Rasmus Engberg, 
Svenstorp

Avlidna
Elsa Andreasson, Solbacken
Kjell Ahlquist, Nybrostrand
Maj-Britt Linderoth, Vigavägen
Gert-Åke Nilsson, Solbacken
Örjan Winneroth, Nybrostrand
Stig Jönsson, Ystad
Signe Persson, Solbacken
Olly Eriksson, Stora Köpinge



Pastorsexpeditionen i
Stora Köpinge församling
St Köpinge byväg 72, 271 73 Köpingebro
Besöks- och telefontid: mån, ons-fre 10.00-12.00
Telefon 0411-55 85 00
E-post: st.kopinge.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/stkopinge
Facebooksida: facebook.com/StoraKopingeForsamling

www.ystadtryck.se

Kyrkoherde Jonas Ahlner 0411-55 85 02 jonas.ahlner@svenskakyrkan.se
Komminister Maria Flink 0411-55 85 04 maria.flink@svenskakyrkan.se
Kyrkokamrer Görel Baldetorp 0411-55 85 03 gorel.baldetorp@svenskakyrkan.se
Kyrkomusiker Annika Stoltz 0411-55 85 05 annika.stoltz@svenskakyrkan.se
Kyrkovaktmästare St. Herrestad, Borrie & Öja: 
Nils Nilsson 0411-55 85 08 nils.nilsson@svenskakyrkan.se
Kyrkovaktmästare Stora Herrestad från 22 mars
Elna Nordin    0702-11 93 15 elna.nordin@svenskakyrkan.se
Kyrkovaktmästare  St. Köpinge:
Eva Reslow 0411-55 85 10 eva.l.reslow@svenskakyrkan.se
Kyrkorådets ordförande:
Sune Mårtensson 070-877 97 98 flotesvagen@icloud.com
Jourhavande präst: varje natt kl. 23.00-06.00. Telefon 112
Redaktör och ansvarig utgivare: Jonas Ahlner
Teckningar: Liv Ahlner Skantze
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Här är vi!

Bakgrundsbilden visar Stora Köpinges dopfunt

Dopfuntshimlen i
Stora Köpinge


